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یادداشــــت                      غیـــر محرمانـــه

خبر آخـــــر                      

 تجمع دانشجویان دانشگاه تهران 
در پی تجمع دیروز تعدادی از دانشجویان دانشکده 
علوم اجتماعی دانشگاه تهران، معاون فرهنگی و 
دانشجویی این دانشگاه توضیحاتی را در این خصوص 
ارائه داد. دکتر مجید سلیمانی معاون فرهنگی دانشجویی 
دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران با تاکید بر 
اینکه تعداد دانشجویان معترض بسیار اندک بود و 
این دانشجویان در اقلیت بودند، گفت: دانشکده علوم 
اجتماعی دانشگاه تهران هیچ برنامه خاص و جدیدی 
در خصوص قوانین و مقررات پوشش دانشجویان اعمال 
نکرده و تعداد دانشجویان معترض امروز بیش از ۳۰ نفر 

نبود. 

پلمب ۱۴ کافه رستوران متخلف 
در راستای حفظ ارزش های اسلامی، ۱۴ کافه رستوران 
متخلف در رفسنجان پلمب شدند. در راستای حفظ 
ارزش های اسلامی و اجرای دستورالعمل های ماده ۱۷ و 
۲۸ قانون نظام صنفی، طی بازدید اتاق اصناف به همراه 
دایره اماکن، تعداد ۱۴ واحد کافه رستوران در رفسنجان 
پلمب شد. این واحد ها که به علت عدم رعایت شئونات 
اسلامی، کشف حجاب، عرضه قلیان و نداشتن پروانه 

کسب در حال فعالیت بودند، پلمب شدند. 

آتش زدن پرچم جمهوری آذربایجان 
تنش نظامی و سیاسی بین ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان به مسابقات ورزشی اروپا کشیده شد. به نوشته 
دویچه وله جنجال آفرینی یک فرد در مراسم افتتاحیه 
مسابقات وزنه برداری قهرمانی اروپا به میزبانی ارمنستان، 
به تصمیم مقامات آذربایجانی برای کناره گیری از این 
مسابقات منجر شد. در جریان رژه تیم های شرکت کننده 
در افتتاحیه مسابقات، مردی با رفتن روی صحنه، پرچم 
آذربایجان را از دست دختری که پرچم این کشور را به 
دست داشت، ربود و بعد از به آتش کشیدن آن از سالن 

خارج شد. 

اقامت طلایی دوبی به مبلغان 
امارت دوبی از اعطای اقامت طلایی به ائمه جماعت 
مساجد، واعظان و مبلغان، مفتی ها و پژوهشگران دینی 
که ۲۰ سال از فعالیت خود را در دوبی تکمیل کرده اند 
خبر داد. دفتر اطلاع رسانی امارت دوبی اعلام کرد: »این 
تصمیم توسط »حمدان بن محمد بن راشد«، ولیعهد 
دوبی و رئیس شورای اجرایی امارات به منظور تقدیر از 
زحمات و نقش اجتماعی ائمه جماعت و مبلغان و واعظان 
در معرفی دین واقعی و سهمی که در پیشبرد اخلاقیات 
و گسترش ارزش های تساهل و مدارا که مشخصه دولت 

امارات است، اتخاذ شد. 

هدیه خاص کاپیتان تیم ملی 
حسین طیبی کاپیتان تیم ملی و لژیونر فوتسال 
کشورمان در حرکتی خیرخواهانه پیراهن آقای گلی 
خودش در آسیا را به انجمن حمایت از زندانیان استان 
فارس اهدا کرد. طیبی که در سال ۲۰۱۸ با تیم ملی 
کشورمان موفق به قهرمانی در قاره کهن شده بود، 
پیراهنش را که به امضای همه اعضای تیم ملی فوتسال 
کشورمان رسیده، برای حمایت از زندانیان شهرستان 

فیروزآباد به انجمن نامبرده هدیه داد. 

 

 

 

 

 کوچ فستیوال موسیقی 

 بعد از کوچ  برخی خوانندگان و کنسرت ها به خارج 
از ایران حالا نوبت به فستیوال موسیقی رسیده است. 
البته فستیوال های موسیقی خصوصی. خبرهایی که 
نشان می دهد چقدر وضعیت برای کنسرت موسیقی 
در ایران و فستیوال های منظم موسیقی پیچیده تر 
شده است. سال 9۷ بوده که اولین دوره فستیوال »شو 
آو هندز« در ایران به همت مدیر موسسه نشر موسیقی 
»هرمس«، رامین صدیقی، به منظور اجرای موسیقی 
بداهه و به  دور از دسته بندی های رایج در موسیقی 
کلاسیک، در ایران پایه گذاری شد که بیشتر با استقبال 
علاقه مندان موسیقی جاز و بداهه همراه شد؛ چرا که 
موزیسین های درجه یک اروپایی در این فستیوال چند 
شبه شرکت کردند. ازآنجا  که فستیوال شوآو هندز از 
ابتدا برای سالن اصلی فرهنگسرای نیاوران پی ریزی 
شده بود لذا مخاطبان آن نیز کاملًا آشنا به محصولی 
بودند که مدیر نشر هرمس برای آنها تدارک دیده بود 
و علاقه مندانه پیگیر تک تک اجراها شدند. از این رو 
اولین دوره با موفقیت خاصی به پایان رسید. مدیر 
این پروژه برای فستیوال عمری به مدت ده سال در 
نظر گرفته بود تا هرساله برگزار شود و رویکردی جدید 
در آن را هرسال ملاک اجراها قرار دهد. او چشم انداز 
ده سال آینده فستیوالش را ترسیم کرده و برای آن 
برنامه ریزی کرده بود. سال دوم نیز بیشتر به دوئت ها 
اختصاص داشت و حتی برخی موزیسین های ایرانی 
نیز در کنار موزیسین های خارجی نشستند و همراه 
هم ساز زدند. سال سوم اما مشکل شیوع آنفلوآنزای 
N۱H۱ و کرونا در جهان، مانع برگزاری این رویداد 
شد و حالا بعد از سه سال که دیگر شرایط بیماری کرونا 
تحت کنترل درآمده، این فستیوال نیز از ایران کوچ 
کرده و در حال برگزاری در کشور همسایه، ترکیه است. 
هرچند سالی که گذشت نیز نویدبخش افق های روشنی 
در پیش روی اهالی موسیقی نبود و اتفاقات نیمسال 
دوم آن برخی را نسبت به ادامه فعالیت دلسرد کرد اما 
مساله اصلی عدم برگزاری این فستیوال در ایران پایین 
آمدن شدید ارزش پول ملی است که دیگر نمی تواند 
پاسخگوی موزیسین های برتر جهان برای جمعی بسیار 
گزیده و مخاطب اصلی بازار هدف این محصول باشند. 
هرچقدر هم علاقه مندان مایل به پرداخت بلیت های 
گران قیمت باشند که انصافاً این فستیوال تنها فستیوال 
ارزشمندی بود که قیمت بلیت های آن نیز بسیار 
مناسب طراحی شده بود اما دیگر با دلار 5۰ هزارتومانی 
نمی توان از مخاطب انتظار  داشت. لذا پسندیده تر بود 
که این فستیوال راه دیگری برای ادامه حیات برگزیند. 
ازاین رو نباید برگزارکننده رویداد متهم به بی علاقگی 
به کشور یا مخاطبانش شود؛ بلکه باید پذیرفت که 
ظرفیت های لازم برای برگزاری چنین رویدادهایی 
به صورت خصوصی یا تنها با پشتوانه بلیت فروشی به 
مردم دیگر از بین رفته است و تا مادامی که شرایط 
اقتصادی کشور رنگ ثبات نبیند نمی توان به برگزاری 
مجدد آن در تهران امید بست. به همین علت بد نیست 
از آقای وزیر که از موزیسین ها می خواست تا کنسرت 
برگزار کنند ولیکن نتیجه اش شد برگزاری کنسرت 
زانکو در سال گذشته، سوال پرسید که آیا وقتی شرایط 
را برای برگزاری کنسرت فراهم شده توصیف می کرد به 
تورم و کاهش ارزش پول ملی و محرومیت مردم ایران 
از اجرای موزیسین های خارجی فکر کرده بود و آیا 
شایسته نیست چنانچه می خواهد در اندازه یک وزیر 
گره گشایی کند برای تأثیرات بی ارزشی پول ملی بر 

فستیوال ها راهکاری بیابد؟

      کمبود بارش ۳۸ درصدی در تهران
 مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران، با ارائه گزارشی 
از میزان بارندگی های تهران اظهار کرد: بارندگی های 
آخر هفته گذشته تنها یک درصد به کاهش کم بارشی ها 
کمک کرد و تهران هنوز با ۳۸ درصد کم بارشی نسبت به 
بلندمدت دست و پنجه نرم می کند.مازیار غلامی در گفت 
و گو با ایسنا درباره میزان بارندگی ها اظهار کرد: بر اساس 
آخرین آماری که از ایستگاه ها در سطح استان تهران از 
ابتدای سال آبی جاری تا ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ ثبت شده 
است، میزان بارندگی های این استان تاکنون ۱۳۱.۷ 
میلیمتر بوده است که نسبت به بلندمدت  ۸۰ میلیمتر 
یا به عبارتی حدود ۳۸ درصد کمتر از حد نرمال است.وی 
افزود: بارش هایی که طی روزهای پایانی هفته گذشته 
داشتیم و تا صبح جمعه هم ادامه داشت تنها یک درصد 
کاهش بارندگی ها را توانست جبران کند و نسبت به سال 
گذشته هم حدود چهار درصد شرایط را بهتر کرده است 
اما کماکان ۳۸ درصد نسبت به بلندمدت کاهش بارندگی 
داریم و لزوم صرفه جویی و مدیریت منابع و مصارف آب 
وجود دارد.مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران با تاکید 
بر اینکه استان تهران هشتمین استان کم بارش در کشور 
است، ادامه داد: از ابتدای فروردین ماه تا ۲۶ فروردین 
۲۸.۸ میلیمتر بارش در این استان ثبت شده است که 
نسبت به بلندمدت ۳۰ درصد کاهش بارندگی دارد. تمام 
شهرستان های تهران از ابتدای فصل فروردین تاکنون 
درگیر کاهش بارندگی هستند و هیچ شهرستانی افزایش 
بارندگی نداشت. به طور مثال شهرستان شمیرانات ۲5 
میلیمتر نسبت به بلندمدت کاهش بارندگی  دارد. دماوند 
۲۳ میلیمتر، فیروزکوه ۱۷ میلیمتر و فقط  تهران از میان 
۱۶ شهرستان دیگر، حدود ۶ میلیمتر افزایش بارندگی 

داشته است.

لیلا موسی زاده
تحلیلگر حوزه موسیقی و فرهنگ 

دریچـــــه

  آخرین ساخته هومن سیدی، به نوعی غافلگیری گیشه 
عیدفطر است. پس از آن که فیلم های نه چندان مناسبی 
برای طلایی ترین اکران امسال در نظر گرفته شد، »جنگ 
جهانی سوم«، بر اثر توفیقی اجباری، از روز گذشته به روی 
پرده رفت و در همین یک روز توانست خود را تا جایگاه 
دومین فیلم پرفروش و پرمخاطب بالا بکشد. به گزارش 
ایرنا، اما این استقبال در نتیجه تجمیع چند پارامتر رقم 
خورد: نخست، برند بودن نام هومن سیدی و محسن تنابنده 
که طبیعتا هر مخاطبی را کنجکاو می کند تا به تماشای 
کارهای این دو هنرمند بنشینند. علی الخصوص آن که این 
فیلم، رونمایی فیلمی از هومن سیدی، آن هم 5 سال پس 
از اکران مغزهای کوچک زنگ زده است. همچنین تنابنده 
بعد از حدود یک سال ونیم پس از قهرمان، حالا با این فیلم، 
به پرده بازگشته که حضور این ۲ چهره، می تواند سهم 
قابل توجهی در میزان اقبال به این فیلم داشته باشد. مورد 
مهم دیگر به کنجکاوی هایی مربوط است که فیلم، بیش از ۱ 
سال برای مخاطب ایجاد کرد. از همان زمان که مشخص شد 
فیلم در جشنواره فجر حضور ندارد، شدت کنجکاوی ها برای 
تماشای این اثر دوچندان شد. این عطش پس از جوایز نسبتا 
زیادی که فیلم از جشنواره های مختلف بین المللی به دست 

آورد، بیشتر هم شد. جنگ جهانی سوم، در گام نخست، 
جایزه بهترین فیلم و بهترین بازیگر مرد را در بخش افق های 
ونیز ۲۰۲۲ از آن خود کرد و پس از این افتخارآفرینی، قطار 
دیگر جوایز فیلم در جشنواره های توکیو، لس آنجلس، 
استکهلم، فلورانس، بلگراد، لوکزامبورگ، فرایبورگ 
و... به حرکت درآمد تا خیلی زود این فیلم، بیش ترین 
تعداد حضور و افتحارآفرینی فیلم ایرانی در سطح جهانی 
طی یک سال اخیر را از آن خود کند. ششمین ساخته 
هومن سیدی همچنین نماینده سینمای ایران در بخش 
بین الملل اسکار ۲۰۲۳ نیز بود. اتفاقی که سبب شد تا این 
فیلم با کنار زدن رقبای داخلی خود، بتواند حتی نظر برخی 
رسانه ها و منتقدان بین المللی را به خود جلب کند. جنگ 
جهانی سوم، زبان تحسین رسانه هایی چون اسکرین دیلی، 
فیلموفوریا و... را نیز به خود دید. جالب آن که فیلم در هر 
رویدادی با محوریت منتقدان که حضور داشته، موفق 
شده تا جایزه اصلی را از آن خود کرده و توجه منتقدان 
جشنواره های مختلف جهان را به خود جلب کند. عنوان 
فیلم نیز یکی از نکاتی است که می تواند برای هر مخاطبی 
در سراسر جهان، کنجکاوی برانگیز باشد. عنوانی که در 
کنار تصاویر گریم هیتلر، قطعا سهم بسزایی در همراهی 

مخاطب خواهد داشت و یکی از موارد جالب توجه این فیلم 
است. در کنار تمام این موارد، باید به این نکته نیز اشاره 
داشت که نقدهای خوبی برای این فیلم نوشته شده است. با 
فیلم پخته و قوام یافته ای مواجه هستیم که علاوه بر جریان 
سوررئالیستی خود، یک کولاژ روان شناختی محسوب 
می شود که می تواند رضایت مخاطبان دوستدار این گونه را 
فراهم آورد. همچنین یک بازی درخور تحسین از محسن 
تنابنده می بینیم که در ادامه نقش آفرینی های دشوار این 
بازیگر، تعریف شده و گوشه های دیگری از توانمندی او را 
که کمتر دیده شده، به مخاطب نشان می دهد. تمام این 
نکات سبب شده تا جنگ جهانی سوم، به یکی از مهم ترین 
فیلم های این روزهای سینمای ایران تبدیل شود که با 
استقبال خوبی از جانب مخاطبان مواجه شده است. فیلم 
طی روز گذشته، تنها در ۱۷ سینمای پایتخت نمایش 
داشت که در همین اندازه توانست حدود ۳ هزار مخاطب 
داشته باشد و به دومین فیلم پرفروش و پرمخاطب روز 
سینمای ایران تبدیل شود. قطعا طی روزهای آینده، بر 
تعداد مخاطبان این فیلم افزوده خواهد شد بنابراین توصیه 
می شود تا این فیلم استاندارد که اقبال بین المللی بسیاری 

پشت سر خود می بیند را در سینما مشاهده کنید. 

چرا باید »جنگ جهانی سوم« را تماشا کرد؟

ویـــــژه

   همسر علی سلیمانی که سال گذشته خانه هنر 
سبا )علی سلیمانی( را تأسیس کرده، از مشکلات 
متعدد این مکان فرهنگی می گوید از جمله اینکه 
چندی پیش از این خانه دزدی و ضرر و زیان زیادی 
به آن وارد شده است. به گزارش ایسنا، خانه هنر 
سبا )علی سلیمانی( مکانی است فرهنگی هنری که 
سهیلا جوادی، همسر زنده یاد علی سلیمانی برای 
استعدادیابی و آموزش کودکان کار تاسیس کرده 
است. جوادی مدت کوتاهی بعد از درگذشت علی 
سلیمانی تصمیم گرفت رویای او را برای استعدادیابی 
و آموزش کودکان کار محقق کند و این چنین بود که 
بعد از مدتی رایزنی و پیگیری، خرداد سال گذشته 
موفق شد خانه هنر سبا )علی سلیمانی( را تاسیس 
کند. حالا که کمتر از یک سال از راه اندازی این خانه 
گذشته، جوادی می گوید که فعالیت چنین مکانی 
بسیار دشوار و نیازمند همراهی خیرین است. او 
همچنین خبر می دهد که چندی پیش از این خانه 
دزدی شده و ضرر زیادی به آن وارد شده است. 
جوادی درباره این خانه فرهنگ و وضعیت فعلی آن 
به ایسنا می گوید: چند وقت پیش دزدی شد و بخشی 
از دارایی های این خانه را به سرقت بردند. علاوه بر 
آن با تخریب بخش هایی از خانه، ضرر بیشتری به 
آن زدند به طوری که همراه با مادر و دخترم سبا، 
مدتی به صورت شبانه روزی در اینجا مستقر شدیم 
تا اینکه توانستیم از دوستی کمک بگیریم که شب ها 
در خانه بماند و از آن مراقبت کند. او با اشاره به اینکه 
این خانه به سختی اداره می شود، اضافه می کند: بعد 
از ماجرای دزدی، مجبور شدیم برای امنیت بیشتر 
این مکان دوربین بگذاریم و همین خودش هزینه 
زیادی داشت و سبب شد بعضی برنامه هایمان مانند 
راه اندازی کتابخانه معطل بماند در حالیکه پیش از 
این علاقه مند بودم یک کتابخانه برای بچه ها راه اندازی 
کنیم اما موانع و مشکلات آنچنان زیاد است که دیگر 

به کتابخانه نرسیده ایم. در حال حاضر خانه فرهنگ 
یک کتابخانه کوچک دارد که همان کتابخانه شخصی 
خودمان است. جوادی با وجود مشکلات متعدد 
همچنان به فعالیت های خود ادامه می دهد و می گوید: 
مدتی است با همراهی خانم گیتا داودی و آقای ناصر 
آویژه برای شناسایی کودکان و نوجوانان مستعد به 
مراکز کودکان کار می رویم و بچه های مستعد را برای 
شرکت در کلاس های خانه فرهنگ دعوت می کنیم. او 
اضافه می کند: در حال حاضر هنرجویان خانه فرهنگ 
در کلاس هایی مانند نقاشی، کاردستی، نمایش 
خلاق، تئاتر، تئاتر عروسکی، زبان انگلیسی و... شرکت 
می کنند و برای هر روز هفته آنان برنامه ای داریم. 
ضمن اینکه دروس مدرسه را هم در اینجا آموزش 
می دهیم. جوادی که علاقه مند است جشنواره ای 
برای هنرجویان برگزار کند، می گوید: با بعضی مربیان 
صحبتی داشتیم و در صددیم جشنواره ای داخلی در 
رشته های گوناگون برای بچه ها برگزار کنیم. خیلی 
علاقه مندیم این جشنواره خرداد ماه و همزمان 
با اولین سالروز تاسیس خانه فرهنگ باشد ولی 
باید دید شرایط چگونه می شود. به هر حال با وجود 
مشکلاتی که هست، همه تلاش مان را به کار می گیریم 
تا برنامه ها را به بهترین شکل اجرایی کنیم. لازم به 
یادآوری است که علی سلیمانی همیشه آرزو داشت 
خانه هنری را برای آموزش و استعدادیابی کودکان کار 
و کودکان محروم تاسیس و آنان را با دنیای هنر آشنا 
کند تا این کودکان دریابند در زندگی بجز سختی و 
مرارت، چیزهای زیباتری هم وجود دارد. او برای تحقق 
این آرزو برنامه هایی هم داشت اما ویروس مهیب کرونا 
اجازه نداد تا این هنرمند در طول حیات خود به این 
آرزو دست یابد اما سهیلا جوادی همسرش، خرداد 
سال گذشته خانه فرهنگ و هنر سبا )علی سلیمانی( 
را در منطقه ۱۴ راه اندازی کرد تا این رویا در نبودن 

علی سلیمانی جامه عمل بپوشد. 

دزدها به خانه فرهنگ علی سلیمانی رحم نکردند
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